
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

83000, г.Донецк, бульвар Пушкина 34,  
е-mail: mon_dnr@mail.ru 

ПРИКАЗ 

«_30_»_октября__2015 г. г. Донецк  № 747 

Об объединении образовательных учреждений  

среднего профессионального образования по территориальному 

принципу и создании территориальных базовых образовательных 

учреждений 

В соответствии со статьей 3 п. 1, статьей 9, статьей 17 Закона Донецкой 
Народной Республики «Об образовании», Положением о Министерстве 
образования и науки Донецкой Народной Республики, утвержденным 
постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики № 35-11 
от 26.09.2014 г., с целью обеспечения единства образовательного 
пространства на территории Донецкой Народной Республики, упорядочения 
организационной и методической работы в учреждениях среднего 
профессионального образования и распространения перспективного 
педагогического опыта, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объединить учреждения среднего профессионального образования,
по территориальному принципу и определить территориальные базовые 
образовательные учреждения (Приложение 1). 

2. Утвердить Положение о Территориальном базовом образовательном
учреждении среднего профессионального образования (Приложение 2). 

3. Директорам территориальных базовых образовательных учреждений
среднего профессионального образования способствовать объединению 
усилий педагогических коллективов для совершенствования образовательного 



процесса, изучению и распространению передового опыта педагогов и 
образовательных учреждений среднего профессионального образования. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на Первого заместителя
Министра образования и науки Кушакова М.Н. 

Министр образования и науки  Л.П. Полякова 


